АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОМОДЕДОВО
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.10.2023 № 5974
городской округ Домодедово
О внесении изменений в муниципальную программу городского округа Домодедово «Развитие сельского хозяйства», утверждённую постановлением администрации городского округа Домодедово от 31.10.2022 № 3289

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Администрации городского округа Домодедово от 07.02.2023 № 457 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ городского округа Домодедово Московской области»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу городского округа Домодедово «Развитие сельского хозяйства», утверждённую постановлением администрации городского округа Домодедово от 31.10.2022 № 3289 (далее – Программа) следующие изменения:
1.1. В часть 1 «Паспорт муниципальной программы городского округа Домодедово
«Развитие сельского хозяйства»» внести следующие изменения:
1.1.1. Раздел «Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам реализации программы (тыс. рублей):» паспорта Программы изложить в следующей редакции:
«
	[bookmark: sub_101]Источники финансирования муниципальной программы,
в том числе по годам реализации программы (тыс. рублей):
	Расходы (тыс. рублей)

	Всего
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета Московской области
	35873,07
	6730,12
	7223,15
	7306,6
	7306,6
	7306,6

	Средства бюджета городского округа
	36749,98
	6995,93
	7405,55
	7449,5
	7449,5
	7449,5

	Внебюджетные средства

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего, в том числе по годам:
	72623,05
	13726,05
	14628,7
	14756,1
	14756,1
	14756,1

  »
1.2. Пункты 1 и 1.1 раздела 10.1 «Перечень мероприятий подпрограммы IV «Обеспечение эпизоотического и ветеринарно-санитарного благополучия и развития государственной ветеринарной службы» части 10 «Подпрограмма IV «Обеспечение эпизоотического и ветеринарно-санитарного благополучия и развития государственной ветеринарной службы» Программы изложить в следующей редакции:

«
	№
п/п
	Мероприятие Подпрограммы
	Сроки испол нения мероп риятия
	Источники финанси рования
	Всего
(тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)
	Ответст венный за выполне ние мероприятия Подпрог раммы

	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	1
	Основное мероприятие 01 Сохранение ветеринарно-санитарного благополучия
	2023-2027
		Итого
	28726,75
	7090,75
	5409,00
	5409,00
	5409,00
	5409,00
	х

	Средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Московской области
	26640,00
	5004,00
	5409,00
	5409,00
	5409,00
	5409,00

	Средства бюджета городского округа
	2086,75
	2086,75
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1
	Мероприятие 01.01
Осуществление переданных полномочий Московской области по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с собаками без владельцев
	2023-2027
		Итого
	28726,75
	7090,75
	5409,00
	5409,00
	5409,00
	5409,00
	МБУ «Комби нат благоуст ройства»

	Средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Московской области
	26640,00
	5004,00
	5409,00
	5409,00
	5409,00
	5409,00

	Средства бюджета городского округа
	2086,75
	2086,75
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Количество собак без владельцев, подлежащих отлову, голов
	х
	х
	Всего
	Итого 2023
	В том числе по кварталам
	2024
	2025
	2026
	2027
	х

	I
	II
	III
	IV

	1860
	404
	91
	91
	111
	111
	364
	364
	364
	364

»
[bookmark: _GoBack]1.3.  Строку «Итого по Подпрограмме IV» раздела 10.1 «Перечень мероприятий подпрограммы IV «Обеспечение эпизоотического и ветеринарно-санитарного благополучия и развития государственной ветеринарной службы» части 10 «Подпрограмма IV «Обеспечение эпизоотического и ветеринарно-санитарного благополучия и развития государственной ветеринарной службы» Программы изложить в следующей редакции:
«
	№
п/п
	Мероприятие Подпрограммы
	Сроки испол нения мероп риятия
	Источники финанси рования
	Всего
(тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)
	Ответствен ный за выполнение мероприятия Подпрограм мы

	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	Итого по подпрограмме IV
	2023-2027

		Итого
	28726,75
	7090,75
	5409,00
	5409,00
	5409,00
	5409,00

	Средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Московской области
	26640,00
	5004,00
	5409,00
	5409,00
	5409,00
	5409,00

	Средства бюджета городского округа
	2086,75
	2086,75
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюд жетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

»

2.  Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Хрусталеву Е.М.

 Глава городского округа                                                                                         М.А. Ежокин